
Svar på skriftligt spörsmål SSS 368/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att uppdatera anvisningen om under-

hållsbidrag 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 368/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Eeva-Johanna Eloranta /sd: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att uppdatera den föråldrade anvisningen om 

underhållsbidrag? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Det är mycket viktigt att trygga barnets rätt till underhåll. Enligt lagen om underhåll för barn 

(704/1975) fastställs underhållet för barn dels på basen av barnets behov av underhåll och dels på 

basen av båda föräldrarnas förmåga att underhålla barnet.  

 

Bestämmelserna i lagen som gäller kriterierna för fastställande av underhåll lämnar utrymme för 

övervägande vid tillämpningen av lagen. Syftet med anvisningen för att bedöma storleken på un-

derhållsbidraget, som publicerades år 2007, har varit att harmonisera socialnämndernas praxis vid 

beräkningen av underhållsbidraget. Anvisningen har karaktären av en rekommendation och den 

preciserar de faktorer som det finns grund att beakta vid beräkningen av underhållet och med 

vilken tonvikt varje faktor kan beaktas.  

 

Omständigheter som påverkar underhållet måste bedömas individuellt. Beräkningar i enlighet 

med anvisningarna för underhållet bör inte tillämpas mekaniskt. Efter användningen av beräk-

ningarna ska man fortfarande bedöma om slutresultatet är rimligt med tanke på alla relevanta 

faktorer. Frågan lyfter upp underhållsbidraget för barn med växelvist boende. I dessa situationer 

varierar familjernas förhållanden och det finns många faktorer som påverkar underhållet. Då är 

det speciellt viktigt att bedömningen av underhållsbeloppet tar i beaktan den enskilda situationen.   

 

Justitieministeriet har som mål att kartlägga behovet av att ändra underhållslagstiftningen och vid 

behov genomföra nödvändiga lagändringar. Det är ändamålsenligt att i detta sammanhang 

granska den nationella anvisningen som helhet, vilken behövs som stöd för fastställandet av un-

derhållsbidraget. Syftet är dessutom att undersöka möjligheterna att ge ytterligare anvisningar, 

särskilt gällande de omständigheter som ska beaktas vid beräkningen av underhåll för ett barn 

som bor växelvis. 



Helsingfors 2.7.2021 

 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson  
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